АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023   № 170                                                                    с. Петропавловское

О  подготовке  топливно-энергетиче-
ского комплекса и жилищно-комму-
нального  хозяйства,  объектов  соци-
альной сферы Петропавловского рай-
она  к  отопительному  сезону  2023  -
2024 годов

В целях своевременной и качественной подготовки топливно-энерге-
тического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, объектов социаль-
ной сферы района к осенне-зимнему периоду и безаварийного прохождения
отопительного сезона 2023 – 2024 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить срок готовности топливно-энергетического комплекса,
жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы района к работе в
осенне-зимний период – 15 сентября 2023 года.

2. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке
топливно-энергетического  комплекса,  жилищно-коммунального  хозяйства,
объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2023-2024 го-
дов.

3. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Админи-
страции района (Пожидаева О.Г.) в период проведения ремонтных работ вы-
делять бюджетным организациям района запланированные денежные сред-
ства.

4.  Руководителям  муниципальных  бюджетных  организаций  вести
строгий  учет  используемого  топлива,  электроэнергии,  принимая  всесто-
ронние меры к снижению их потребления.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учрежде-
ний всех форм собственности обеспечить готовность автономных источников
электроснабжения на случай их использования при отключении электроэнер-
гии, провести комплекс мер по подготовке своих объектов к работе в зимних
условиях.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации Петропавловского района в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района Ожогина А.В.

Глава района                                                                                      С.В. Козликин

                                           Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
района от  18.05.2023  № 170

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке топливно-энергетического комплекса,
жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы района к

работе в осенне-зимний период 2023 – 2024 годов

№
п/
п

Наименование
объекта

Основные
мероприятия

Исполнители Срок
исполнения

1 2 3 4 5
1 МБОУ «Антоньевская

средняя  общеобразо-
вательная школа»

Частичный  ремонт  котель-
ной.

По договору до 18.08.2023

2 МБОУ  «Алексеевская
средняя  общеобразо-
вательная школа»

Частичный  ремонт  котель-
ной.

По договору до 18.08.2023

3 МБОУ  «Зеленодоль-
ская  средняя  общеоб-
разовательная школа»

Частичный  ремонт  котель-
ной.

По договору до 18.08.2023

4 МБОУ «Камышенская
средняя  общеобразо-
вательная школа»

Частичный ремонт  котель-
ной.

По договору до 18.08.2023

5 МБОУ   «Николаев-
ская  средняя  общеоб-
разовательная школа»

Частичный ремонт  котель-
ной.

По договору до 18.08.2023

6 МБОУ   «Николаев-
ская  средняя  общеоб-
разовательная школа»,
филиал  «Ново-
обинская  средняя  об-
щеобразовательная
школа»

Частичный  ремонт  котель-
ной.

По договору до 18.08.2023

7 МБОУ  «Паутовская
средняя  общеобразо-
вательная школа»

Частичный  ремонт  котель-
ной.

По договору до 18.08.2023

8 МБОУ  «Паутовская
средняя  общеобразо-
вательная  школа»
структурное подразде-
ление  Паутовский
детский  сад  «Сол-
нышко»

Частичный  ремонт  котель-
ной.

По договору до 18.08.2023

9 МБОУ  «Алексеевская Частичный  ремонт  котель- По договору до 18.08.2023

средняя  общеобразо-
вательная школа», фи-
лиал  «Соловьи-
хинская  средняя  об-
щеобразовательная
школа»

ной.

МП «МОКХ»
1 Котельная № 1 Очистка котлов и газоходов,

очистка котлов от накипи.
МП «МОКХ» 12.05.2023

Замена 3-х котлов 25.08.2023
Профилактический осмотр и
ремонт сетевых  насосов.

25.08.2023

Испытание тепловой сети на
максимальную  температуру
теплоносителя.

28.04.2023

Опресовка теплотрассы. 06.06.2023
2 Котельная № 2 ЦРБ Очистка котлов от сажи и на-

кипи.
МП «МОКХ» 12.05.2023

Ремонт сетевого насоса. 10.08.2023
Ремонт газоходов 15.08.2023
Испытание тепловой сети на
максимальную  температуру
теплоносителя.

28.04.2023

Опресовка теплотрассы. 05.06.2023
3 Котельная № 3

с. Соловьиха
Очистка котлов от сажи и на-
кипи.

МП «МОКХ» 29.08.2023

Замена котла 16.05.2023
Ремонт сетевых насосов 16.06.2023
Опресовка теплотрассы. 17.06.2023